АДМИНИСТРАЦИЯ

 УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2013   № 368-па

        с. Богородское

О проведении праздничных мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда

В связи с проведением  01 мая 2013 г. праздничных массовых мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и празднованию 01 мая 2013 г.

          2. Утвердить прилагаемые Основные районные мероприятия по подготовке и празднованию 01 мая 2013 г.

3. Комитету по образованию (Воронцов И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Верещагина Н.Н), обеспечить высокий уровень проведения районных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда.

4. Рекомендовать главам сельских поселений района:

4.1. Разработать мероприятия сельского поселения по подготовке и  празднованию 01 мая 2013 г.

5. Рекомендовать МАУ «ИИЦ «Амурский маяк» (Гудан Е.П.) организовать широкое освещение мероприятий,  посвященных проведению Праздника Весны и Труда.

6. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел России по Ульчскому району (Чебаненко Е.Н.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.

          7. Информацию о выполнении настоящего постановления предоставить в организационно-контрольный отдел администрации района до 15 июня 2013 г.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л.
Глава района                                                                                   Ю.Л. Данкан

                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

                                                                          Ульчского муниципального

                                                                          района
                                                                          от  16.04.2013 № 368-па
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда
	1.  Шереметьев Олег Леонидович

	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	2. Щеткин Николай Николаевич
	- управляющий делами администрации района, заместитель председателя организационного комитета

	3. Саяпина Елена Владимировна
	- начальник организационно-контрольного отдела, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	4. Верещагина Наталья Николаевна
	- председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации района,

	5. Воронцов Игорь Владимирович
	- председатель комитета по образованию администрации района

	6. Чебаненко Евгений Николаевич
	- начальник ОМВД России по Ульчскому району (по согласованию)

	7. Сазонов Юрий Павлович
	- председатель районного Совета Ветеранов (по согласованию)

	8. Гудан Евгений Павлович
	-  главный редактор МАУ «ИИЦ «Амурский маяк» (по согласованию)

______________

                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением администрации

                                                                             Ульчского муниципального

                                                                             района

                                                                             от  16.04.2013 № 368-па

ПЛАН

 основных районных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда

	№ п\п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Праздничный митинг, посвященный Первому мая
	01 мая 2013 г.
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района

	2.
	Проведение концертных программ  «Цвети, земля моя», «Хорошее настроение», «Праздник мира и труда»
	30 апреля -01 мая 2013 г.
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.
	Проведение вечеров отдыха  «Да здравствует Первомай», «Майский вечерок»
	01 мая 2013 г.
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	4.
	Проведение выставки плакатов, детских рисунков «Да здравствует весна», «Весна. Мир. Труд»
	апрель 2013 г.
	Комитет по образованию администрации района

	5

	Проведение выставки книжной литературы «Мир. Труд. Май»,
	22 апреля-05 мая 2013 г.

	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту  администрации района

	6.

1
	Проведение субботника по уборке

2
	27-30 апре-

3
	Комитет по культуре,
4

	территорий «Чистое село»
	ля 2013 г.
	молодежной политике и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района

	7.
	Оформление информационных стендов об истории создания праздника Первомая
	25 апреля- 03 мая 2013 г.
	Комитет по образованию администрации района

	8.
	Проведение классных часов «День весны и труда», «Над тобою светит солнце, Родина моя», «Первомай – праздник мира и труда»
	24-27 апре-ля 2013 г.
	Комитет по образованию администрации района

	9.
	Организация весенних посиделок
	01 мая 2013 г.
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	10.
	Игротеки, дискотеки, тусовки
	29 апреля – 01 мая 2013 г.
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	11.
	Конкурсно - развлекательные и игровые программы «Здравствуй, солнышко весеннее», «Не поработаем – не полопаем», «Пчелки мая»
	30 апреля - 01 мая 2013 г.
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	12.
	Организация широкого освещения мероприятий,  посвященных проведению Праздника Весны и Труда
	25 апреля 2013 г.
	Районная газета МАУ ИИЦ «Амурский маяк»

_____________